2008 年度 2009 年度 2010 年度 2010 年

期末余额 销项 进项 实缴 销项 进项 实缴 销项 进项 实缴

成都同有

增值税
0.20 45.93 40.02 5.67 24.33 20.34 4.39 63.79 - 63.83 -

同期，成都同有销售及采购情况如下：

单位：万元

序号 项  目 2010 年度 2009 年度 2008 年度

1 营业收入 375.26 143.12 288.46

2 其中：产品销售收入 375.26 143.12 270.17

3 销项税额（项目 2×17%） 63.79 24.33 45.93

4 产品采购 - 1.42 231.65

5 当年取得增值税专用发票的可抵扣进项税额 - 20.34 40.02

2009 年，成都采购产品金额仅为 1.42 万元，但增值税进项税金额为 20.34 万

元，主要系客户在该年才向成都同有开具成都同有在以前年度采购产品对应的增

值税专用发票。

2010 年，成都同有业务逐步停止，产品销售主要为消化现有存货，因此无采

购业务发生及进项税抵扣，造成了实缴增值税较前两年增长较多。

（6）报告期，成都同有、西安同有不存在为发行人承担成本、费用等情况

由于成都同有、西安同有与发行人及其分公司在资产、人员、机构等方面均

相互分开，财务上独立核算；而且报告期内，成都同有、西安同有的资产规模较

小，业务已逐步停止，取得收入及发生成本费用金额均较小，无能力为公司承担

北京同有飞骥科技股份有限公司   招股说明书

1-1-68

成本、费用；因此，成都同有、西安同有不存在报告期内为公司承担成本、费用

等情况。

（7）成都同有、西安同有在税收、环保、土地、海关等方面合法经营的情况

报告期内，成都同有、西安同有合法经营，不存在被税收、环保、土地、海

关等方面处罚的情形。

2011 年 8 月 5 日，周泽湘、杨永松、佟易虹出具《声明与承诺函》，确认成都

同有、西安同有依法经营，不存在因违反税收、环保、土地、海关、工商等方面

的法律、法规及规范性文件，而受到行政处罚的情形，也不存在其他争议纠纷情

况。

（四）控股股东和实际控制人持有公司股份的质押情况

截至本招股说明书签署日，周泽湘、杨永松和佟易虹持有的公司股份不存在

质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司发行前总股本为 4,500 万股，本次拟公开发行 1,500 万股，本次发行股份

占发行后总股本的 25%。

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

一、发行前股东

周泽湘 11,176,293 24.84% 11,176,293 18.63%

杨永松 11,176,293 24.84% 11,176,293 18.63%

佟易虹 11,176,293 24.84% 11,176,293 18.63%

东方富海 4,315,084 9.59% 4,315,084 7.19%

常州华软 1,849,153 4.11% 1,849,153 3.08%

沈  晶 1,297,238 2.88% 1,297,238 2.16%

肖建国 1,155,721 2.57% 1,155,721 1.93%

袁煜恒 648,619 1.44% 648,619 1.08%

罗  华 589,654 1.31% 589,654 0.98%

王  磊 471,723 1.05% 471,723 0.79%

李  焰 235,861 0.52% 235,861 0.39%

方  仑 212,275 0.47% 212,275 0.35%

谢红军 141,517 0.31% 141,517 0.24%

北京同有飞骥科技股份有限公司   招股说明书

1-1-69

戴杰华 117,931 0.26% 117,931 0.20%

何广韬 117,931 0.26% 117,931 0.20%

郝文霞 94,345 0.21% 94,345 0.16%

王成武 94,345 0.21% 94,345 0.16%

周双杨 94,345 0.21% 94,345 0.16%

陈儒红 23,586 0.05% 23,586 0.04%

邓道文 11,793 0.03% 11,793 0.02%

二、社会公众股 - - 15,000,000 25.00%

合  计 45,000,000 100% 60,000,000 100.00%

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例

1 周泽湘 11,176,293 24.84%

2 杨永松 11,176,293 24.84%

3 佟易虹 11,176,293 24.84%

4 东方富海 4,315,084 9.59%

5 常州华软 1,849,153 4.11%

6 沈  晶 1,297,238 2.88%

7 肖建国 1,155,721 2.57%

8 袁煜恒 648,619 1.44%

9 罗  华 589,654 1.31%

10 王  磊 471,723 1.05%

合  计 43,856,071 97.46%

（三）公司前十名自然人股东及其任职情况

公司前十名自然人股东及其任职具体情况如下：

序号 股东姓名 在发行人处担任职务 持股数（股） 持股比例

1 周泽湘 董事长、总经理 11,176,293 24.84%

2 杨永松 董事 11,176,293 24.84%

3 佟易虹 董事 11,176,293 24.84%

4 沈  晶 副总经理、董事会秘书 1,297,238 2.88%

5 肖建国 副总经理 1,155,721 2.57%

6 袁煜恒 分公司经理 648,619 1.44%

7 罗  华 营销中心行业发展部经理 589,654 1.31%

8 王  磊 财务总监 471,723 1.05%

9 李  焰 总工程师 235,861 0.52%

10 方  仑 技术总监 212,275 0.47%

（四）最近一年新增股东情况

1、新增的 15 个自然人股东的情况

北京同有飞骥科技股份有限公司   招股说明书

1-1-70

序号 姓名
投资金额

（万元）

认购注册资本

（万元）

占增资后注

册资本比例
取得股权的时间

1 沈  晶 220 110 3.18%

2010年9月10日

（工商变更完成日）

2 肖建国 196 98 2.84%

3 袁煜恒 110 55 1.59%

4 罗  华 100 50 1.45%

5 王  磊 80 40 1.16%

6 李  焰 40 20 0.58%

7 方  仑 36 18 0.52%

8 谢红军 24 12 0.35%

9 戴杰华 20 10 0.29%

10 何广韬 20 10 0.29%

11 郝文霞 16 8 0.23%

12 王成武 16 8 0.23%

13 周双杨 16 8 0.23%

14 陈儒红 4 2 0.06%

15 邓道文 2 1 0.03%

合  计 900 450 13.04%

存储行业是典型的技术和智力密集型行业，人力资源是存储厂商的核心竞争

要素之一，本次增资的人员涉及公司核心管理人员、业务骨干及老员工，目的在

于通过持有股权的方式继续吸引和保留上述人才，保持公司长久竞争力。本次增

资的价格为每份出资额 2 元，系以 2009 年 12 月 31 日经审计的每股净资产 2.02 元

为参考，经各方协商一致确定。

上述新增自然人股东均为中国国籍，无境外永久居留权，其基本情况如下：

序号 姓名 身份证号码 工作单位及任职

1 沈  晶 11010219720827 2000 年起就职于同有有限，现任公司副总经理、董事会秘书

2 肖建国 43020319650110 1998 年起就职于同有有限，现任公司副总经理

3 袁煜恒 51290219721127 2006 年起就职于同有有限，现任成都分公司总经理

4 罗  华 43282219760311 2002 年起就职于同有有限，现任公司营销中心行业发展部经理

5 王  磊 11010219701010 2005 年起就职于同有有限，现任公司财务总监

6 李  焰 11010819710811 1998 年起就职于同有有限，现任公司总工程师

7 方  仑 11010819730725 2004 年起就职于同有有限，现任公司技术总监

8 谢红军 37012119670324 2007 年起就职于同有有限，现任公司产品中心经理